

Audit Expertise Conseil

Siège social :

21 Quai Jean Moulin
69002 LYON
Tél. : 04-72-77-09-40
Fax : 04-72-77-09-49

Bureau secondaire :

40 Avenue de Verdun
69440 MORNANT
Tél / Fax : 04-78-44-07-36

E-mail :

info@bmg-aec.fr

N°SIRET:

408 300 556 00011

N°Intracommunautaire:

FR 36 408 300 556

A.V.D.L.

(Association Villeurbannaise pour le Droit au Logement)
Association régie par la loi de 1901

277, rue du 4 Août
69100 - VILLEURBANNE

RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31 décembre 2009

Audit Expertise Conseil

Siège social :

21 Quai Jean Moulin
69002 LYON
Tél. : 04-72-77-09-40
Fax : 04-72-77-09-49

Bureau secondaire :

40 Avenue de Verdun
69440 MORNANT
Tél / Fax : 04-78-44-07-36

E-mail :

info@bmg-aec.fr

N°SIRET:

408 300 556 00011

N°Intracommunautaire:

FR 36 408 300 556

A.V.D.L.

(Association Villeurbannaise pour le Droit au Logement)
Association régie par la loi de 1901

277, rue du 4 Août
69100 - VILLEURBANNE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2009

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le **31 Décembre 2009**, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'**Association Villeurbannaise pour le Droit au Logement** tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- La justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS :

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

2 – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS :

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relative à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

- Dans le cadre de notre appréciation des principes comptables suivis par votre structure, nous avons été conduits à examiner la régularité et le respect des principes comptables décrits dans l'Annexe et la présentation qui en a été faite.
- Nous avons par ailleurs obtenu les éléments probants recherchés sur le caractère raisonnable des évaluations des postes d'actif et de passif et des provisions comptabilisées dans les comptes.
- Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES :

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Lyon, le 15/04/2010


Jacques MAUREAU
Commissaire aux comptes

Bilan Actif

		31/12/2009			31/12/2008
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	39 776	36 959	2 817	4 565
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 128		2 128	3 424	
TOTAL (I)	41 904	36 959	4 945	7 988	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	3 241		3 241	43 758
	Autres créances	51 741	197	51 543	3 719
	Valeurs mobilières de placement	3 719		3 719	139 053
Disponibilités	144 276		144 276		
Charges constatées d'avance	1 106		1 106		
TOTAL (II)	204 083	197	203 886	186 530	
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF	245 987	37 156	208 831	194 519	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2009	31/12/2008
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	173 680	173 680
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	8 000	8 000
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(51 373)	(52 472)
	Résultat de l'exercice	3 589	1 099
	Total des fonds propres	125 896	122 307
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports			
- Legs et donations			
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	125 896	122 307	
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	11 387	8 000	
Total des provisions	11 387	8 000	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement	12 700	2 800	
Sur dons manuels affectés			
Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés	12 700	2 800	
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers	2 128	3 189	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 775	4 063	
Dettes fiscales et sociales	52 945	54 159	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
Total des dettes	58 848	61 411	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	208 831	194 519	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	3 588,63	1 099,26	
(1) Dont à moins d'un an	58 848	61 411	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2009	31/12/2008
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	3 469	333
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	290 750	265 604
	Dons	4 635	3 285
	Cotisations	825	910
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	20 069	22 169
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	3 701	4 957
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	323 450	297 258
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	67 316	66 955
	Impôts, taxes et versements assimilés	9 374	9 711
	Rémunération du personnel	165 256	162 356
	Charges sociales	62 624	60 777
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 748	1 629
	Dotation aux provisions	5 387	2 000
	Autres charges		723
	Total des charges d'exploitation	311 704	304 150
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		11 746	(6 892)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	1 205	2 407
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	1 205	2 407
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	12 951	(4 485)
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels	636	1 179
	Charges exceptionnelles	98	125
Charges exceptionnelles	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	538	1 054
	Impôts sur les sociétés		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	2 800	7 330
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	12 700	2 800
TOTAL DES PRODUITS		328 091	308 174
TOTAL DES CHARGES		324 502	307 075
EXCEDENT ou DEFICIT		3 589	1 099
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	2 686	2 862
	Bénévolat	2 686	2 862
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	2 686	2 862
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	2 686	2 862	

Règles et Méthodes Comptables

Introduction

Le bilan de l'exercice présente un total de **208 831** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **328 091** euros et un total **charges** de **324 502** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **3 589** euros.

La présente Annexe fait partie intégrante des comptes annuels de l'exercice ouverts le **01/01/2009** et clôturés le **31/12/2009**, ayant une durée de **12** mois.

Ces comptes annuels ont été établis le 29 mars 2010

Principes comptables, méthodes d'évaluation et comparabilité des comptes

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés dans le respect des conventions générales prescrites par le Plan Comptable Général, issues du Règlement n°99.03 du Comité de Réglementation Comptable et du Règlement n°99.01 du 16 février 1999 relatif aux spécificités des associations et des fondations ainsi que des méthodes décrites ci-après .

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe d'image fidèle conformément aux hypothèses de base et aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Modes et méthodes d'évaluation appliqués aux divers postes du bilan

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté au cours de l'exercice.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'usage.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire selon les plans suivants :

- | | |
|---------------------------------|----------------------|
| - Installations et agencements, | Linéaire 5 ans, |
| - Matériel de bureau, | Linéaire 3 à 5 ans, |
| - Mobilier, | Linéaire 2 à 10 ans, |

Immobilisations financières

Les immobilisations financières comptabilisées à l'actif correspondent aux cautions versées.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Plus généralement, une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur nominale.

Valeurs mobilières

Les valeurs mobilières de placement comprennent principalement des valeurs de placement qui sont enregistrées à leur coût historique d'acquisition.

Engagement de retraite (régime à prestations définies)

A leur départ en retraite, les salariés de l'association perçoivent une indemnité conformément à la loi. Les engagements de retraite sont provisionnés pour un montant de 8 645 € à la clôture de l'exercice. Les critères retenus pour le calcul de cette provision sont :

- * départ volontaire du salarié à 60 ans,
- * droits cumulés avec projection salariale : progression de 2 %,
- * rotation du personnel : lente,
- * taux d'actualisation : 3 %.

Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées lorsque, à la clôture de l'exercice, il existe une obligation de l'association à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

L'estimation du montant figurant en provision correspond à la sortie de ressources qu'il est probable que l'association devra supporter pour atteindre son obligation. Les provisions devenues sans objet au cours de l'exercice sont rapportées au résultat.

Rémunération des 3 plus hauts cadres dirigeants

Compte tenu de l'organisation, les 3 plus hauts cadres dirigeants s'entendent du Président, du Vice-président et du Trésorier.

Ces fonctions étant remplies par des personnes bénévoles, aucune rémunération ne leur est par conséquent allouée.

Immobilisations

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2009
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES						
	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					

CORPORELLES						
	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers	13 713				13 713
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	26 062				26 062
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations grévées de droits					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	39 776				39 776

FINANCIERES						
	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	3 424		1 229	2 525	2 128
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	3 424		1 229	2 525	2 128

TOTAL	43 199		1 229	2 525		41 904
--------------	---------------	--	--------------	--------------	--	---------------

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2009
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers	13 713			13 713
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	21 498	1 748		23 245	
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	35 211	1 748		36 959	
TOTAL		35 211	1 748		36 959

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2009
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Couverture du besoin en fonds de roulement Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour hausse des prix Provisions pour amortissements dérogatoires Réserves des plus-values nette d'actif Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	6 000	2 645		8 645
	Pour impôts				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Autres	2 000	2 742	2 000	2 742
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	8 000	5 387	2 000	11 387
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres	579	197	580	197
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	579	197	580	197
TOTAL GENERAL		8 579	5 584	2 580	11 584
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			5 387	2 000	

Créances et Dettes

		31/12/2009	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	2 128	2 128	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	3 241	3 241	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 730	1 730	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
Débiteurs divers	50 011	50 011		
Charges constatées d'avances	1 106	1 106		
TOTAL DES CREANCES		58 216	58 216	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2009	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	2 128	2 128		
	Fournisseurs et comptes rattachés	3 775	3 775		
	Personnel et comptes rattachés	12 399	12 399		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	36 368	36 368		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 178	4 178		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		58 848	58 848		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		1 061			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	165 680			165 680
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés	8 000			8 000
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	(52 472)	1 099		(51 373)
Résultat de l'exercice	1 099	3 589	1 099	3 589
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	122 307	4 688	1 099	125 896

Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
Action financée par l'ISCRA	2 800	2 800		
Action financée par la Fondation Abbé Pierre			9 400	9 400
Action financée par le MLAL			3 300	3 300
TOTAL	2 800	2 800	12 700	12 700

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2009	31/12/2008
Bénévolat		
Diverses interventions bénévoles	2 686	2 862
Prestations en nature	2 686	2 862
Dons en nature		
Total	2 686	2 862

Répartition par nature de charges	31/12/2009	31/12/2008
Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)		
Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)		
Prestations		
Personnel bénévole		
Diverses intervention bénévoles	2 686	2 862
Total	2 686	2 862

Produits à recevoir

		31/12/2009
Total des Produits à recevoir		2 512
Autres créances		2 512
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>1 701</i>	
<i>IND.JOURNAL.A REGULARISER</i>	<i>28</i>	
<i>INTERETS COURUS A RECEVOIR</i>	<i>783</i>	

Charges à payer

31/12/2009

Total des Charges à payer		21 116
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 045
<i>FOURNISSEURS FNP</i>	1 375	
<i>HONORAIRES FACT.N/PARVENUE</i>	670	
Dettes fiscales et sociales		19 071
<i>DETTES PROVISIO.POUR CONGES</i>	10 299	
<i>PRIMES A PAYER</i>	2 100	
<i>CHARG.SOCIAL/CONGES A PAY</i>	3 809	
<i>CH SOC S/PRIMES A PAYER</i>	882	
<i>FORMATION CONTINUE</i>	991	
<i>CHARG.FISCAL/CONGES A PAYER</i>	822	
<i>CH FISC S/PRIMES A PAYER</i>	168	

Audit Expertise Conseil

Siège social :

21 Quai Jean Moulin
69002 LYON
Tél. : 04-72-77-09-40
Fax : 04-72-77-09-49

Bureau secondaire :

40 Avenue de Verdun
69440 MORNANT
Tél / Fax : 04-78-44-07-36

E-mail :

info@bmg-aec.fr

N°SIRET:

408 300 556 00011

N°Intracommunautaire:

FR 36 408 300 556

A.V.D.L.

(Association Villeurbannaise pour le Droit au Logement)
Association régie par la loi de 1901

277, rue du 4 Août
69100 - VILLEURBANNE

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31 décembre 2009

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous devons vous présenter notre rapport sur les conventions réglementées.

Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence éventuelle d'autres conventions et engagements mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de ceux dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé. Il vous appartient, selon les termes des statuts, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions et engagements en vue de leur approbation.

ABSENCE D'AVIS DE CONVENTIONS ET D'ENGAGEMENT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucun engagement ou convention conclus au cours de l'exercice.

Fait à Lyon, le 15/04/2010


Jacques MAUREAU
Commissaire aux comptes